



MAGISTRÁT MĚSTA OLMOUCE

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ
779 11 Olomouc, Horní náměstí

Spisový znak, podznak – 84.1, skartační znak/skart. lhůta – S/5

Cj.: SMOL/280631/2023/OSC/EOOPCD/Woz

Olomouc 25. 09.2023

Spisová značka: S-SMOL/274557/2023/OSC/2

Spisovou značku uvádějte vždy v korespondenci.

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Hana Kováčsová
Telefon: 588 488 540

Poskytnutí informace

Dne 20. 09.2023 byla Magistrátu města Olomouce, odboru správních činností, oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to:

1. Kolik přestupkových řízení zahájilo statutární město Olomouc v souvislosti s porušením ust. § 65 odst. 3 písm. a) zákona č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a to od účinnosti Zákona ke dni podání této žádosti o informace.

- celkem 9

2. Kolik z řízení podle bodu 1. výše bylo skončeno pravomocným rozhodnutím o přestupku.

- ukončeno 8

Dále bylo řešeno:

Rok	napomenutí
2021	3613
2022	2845
2023 do 20. 09.2023	2815

3. Zaslání posledního vydaného pravomocného rozhodnutí o přestupku (které není příkazem) statutárního města Olomouce, proti kterému nebyl podán řádný opravný prostředek, pro porušení ust. §65 odst. 3 písm. a) Zákona.

- Oznámení vyřízena odložením, v příkazním řízení nebo předáním věci, jiné rozhodnutí než příkazy nemáme

4. Zaslání posledního vydaného pravomocného rozhodnutí o přestupku (i příkazu) statutárního města Olomouce, proti kterému nebyl podán řádný opravný prostředek, pro porušení ust. § 65 odst. 3 písm. a) Zákona.

- viz příloha

5. Kopii naposled podaného opravného prostředku podaného proti rozhodnutí (příkazu) o přestupku statutárního města Olomouce pro porušení ust. § 65 odst. 3 písm. a) Zákona.

- nemáme

6. Poslední vydané rozhodnutí o odvolání, kterým bylo zrušeno rozhodnutí o přestupku dle bodu 5. výše.

- nemáme

7. Poslední vydané rozhodnutí o odvolání, kterým bylo potvrzeno rozhodnutí o přestupku dle bodu 5. výše.

- nemáme

8. Počet přijatých žádostí o vydání občanského průkazu od účinnosti Zákona ke dni podání této žádosti o informace.

Rok	Počet žádostí o OP
8/2021	7893
2022	21578
2023 do 20. 09.	16928

9. Počet žádostí dle bodu 8. výše, u kterých byl vybrán správní poplatek dle položky 8 bodu 8. Sazebníku správních poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

- nevidujeme samostatně (tištěné žádosti se již nevedou).

10. Počet žádostí dle bodu 8. výše, u kterých byl vybrán správní poplatek dle položky 8 bodu 9 sazebníku správních poplatků, který je přílohou zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

- nevidujeme samostatně (tištěné žádosti se již nevedou).

S pozdravem

Ing. Hana Kováčsová
vedoucí oddělení evidence obyvatel,
občanských průkazů a cestovních dokladů

Příloha: rozhodnutí